quam lignum aut coreum sit, preter manutectorium, <<sup>manutectorium debet eciam umbo prope p u k e l in medio clipei j></sup> quod potest esse ferreum, unam tunicam absque manicis super preparamenta. Eciam iudex debet indicere pacem circa collum, quod nemo eos impedit circa duellum. Cuilibet ipsorum iudex unum virum habeat, qui flangam<sup>k</sup> ferat, qui ipsos in nichilo impedit [k. 155r] debent, si autem unus ceciderit, quod flangam interponat, aut si vulneratus fuerit. Aut si flangam desiderat, hoc idem facere <<sup>debet d</sup>>, nisi voluntas iudicis fuerit, non potest. Postquam circulo pax indicta fuerit, ambo debent circulum affectare, quem ipsis iudex licenciare debet. Finalia fermenta de viginis gladiorum deponere debent, nisi a iudice licenciam habuerint. Ambo ornati ire debent ante iudicem, et ambo iurare debent: unus, scilicet actor, quod causa sit vera, pro qua super ipsum querelam fecerit, et respondens, quod sit innocens. Sic ipsis Deus adiuvet ad suum duellum. Sol eciam dividi ipsis debet <<sup>equaliter d</sup>> recte, quando primo convenient. Si vincetur ille, super quem conqueritur, tunc iudicetur sentencia capitali. Sin autem vincerit, dimittetur cum pena et emenda. Actor primo circulum intrabit. Si alter diu tardaverit, iudex debet ipsum per preconem mittere vocare in illa domo, ubi se preperaverit, et duos scabinos cum ipso mittere debet. Sic cittari debent primo et secundo et tertio, et si ad terciam citacionem non venerit, tunc querulator surgat et se ad duellum exhibeat. Et statim percuciet duos ictus et semel surgat contra ventum, cum eo ipse suum adversarium devicit tali causa sive querela, pro qua ipsum fuerat allocutus. Et iudex sibi iudicare debet, sicut fuisset duello convictus, sic mortuus debet convi[n]ci, si in furtu aut rapina, aut in tali crimine [k. 155v] occisus fuerit. Sin autem mortuus cum septem testibus protestari poterit, extunc ad duellum se non indiget exhibere contra ipsum. Sin autem alter cognatus mortui, quiscumque fuerit, loco ipsius per duellum se exhibuerit, hic extinguet omne testimonium, quia tunc ipsum absque duello vincere non potest, vel superius est expressum. Sin vincetur eciam ille, qui ad duellum captivatus aut salutatus fuerit, aut promittit aut fideiussorie caucionem fecerit et non comparuerit ad iustum responsivam.

<sup>a-a</sup> czerwonym inkaustem; <sup>b</sup> w ramce; <sup>c</sup> ozdobny iniciał wysokości dwóch wersów; <sup>d</sup> nadpisane ręką komentatora B; <sup>e</sup> przerobione przez komentatora B na vestimenta; <sup>f</sup> dopisane przez komentatora B de celum uzyskania demeretur; <sup>g</sup> na marginesie ręką komentatora B; <sup>h</sup> ozdobny iniciał wysokości kilku wersów; <sup>i</sup> na marginesie dwukrotnie znak początku nowej sekcji; <sup>j</sup> na marginesie, zapewne ręką komentatora A; <sup>k</sup> nadpisane a celem uzyskania falangam, zapewne przez komentatora B